XX. Millite hanc epistolam fratribus.

"Τμεῖς μὲν οὖν ἥξισθατε διὰ πλειόνων δηλωθῆναι ὑμῖν τὰ γενόμενα· ἥμεις δὲ κατὰ τὸ παρὸν ἐπὶ κεφαλαίων μεμηρύκαμεν διὰ τοῦ ἀδελφοῦ ἡμῶν Μάρκου. Μαθόντες οὖν ταῦτα καὶ τοῖς ἐπέκεινα ἀδελφοῖς τὴν ἐπιστολὴν διαπέμψασθε,¹ ἵνα καὶ ἐκεῖνοι δοξάζωσιν τὸν κύριον, τὸν ἐκλογὰς ποιοῦντα ἀπὸ τῶν ἰδίων δούλων. Τῷ² δυναμένῳ πάντας ἡμᾶς εἰσαγαγεῖν ἐν τῇ αὐτοῦ χάριτι καὶ δωρεῇ εἰς τὴν αἰώνιον αὐτοῦ βασιλείαν, διὰ τοῦ παῦδὸς αὐτοῦ τοῦ μονογενοῦς Ἰησοῦ Χριστοῦ· ὡς ἡ δόξα, τιμὴ, κράτος, μεγαλοσύνη, εἰς αἰῶνας. Άμην. Προσαγορεύετε πάντας τοὺς ἁγίους. Τμᾶς οἱ σὺν ἡμῖν προσαγορεύοντιν, καὶ Ἐνάρεστος, ὁ γράψας, πανοικεῖ.

4) Parenthesis ista neque in Eusebio habetur, neque in Ruslino, neque in veteri nostro Interprete. Usser. Interpolata suis videtur a librario quopiam, qui in animo habebat I Petr. 3, 18. lac.

5) Ita lac. ex Cod. Paris. et Euseb. κοινωνὸς vulg.

Cap. XVIII. 1) Cod. Vind. vocem [Ἐκατόνταρχος] non exhibet teste lac.

2) τὴν accessit ex Vind.

Cap. XIX. 1) Eusebius habet δώδεκα. Apud Eusebium Strothius et Heinichenius exhibent δώδεκα τοῖς ἐν Σμύρνῃ μαρτυρήσασι. lac.

igne eum extracturos; ignari, quod nec Christum, qui pro salute omnium, qui in toto mundo salvi sient, passus et [inculpatus pro peccatoribus], unquam derelinquere poterimus, neque alium quemquam colere. Illum enim utpote filium Dei adoramus; martyres vero tamquam Domini discipulos et imitatores merito diligimus, propter illorum eximiam erga regem ac magistrum suum benevolentiam; quorum utinam et nos fiamus consortes ac condiscipuli.

XVIII. *Polycarpi corpus comburitur. Reliquiae.*

Videns autem centurio a Iudeis ortam contentionem, corpus in medio ignis positum exussit. Atque ita nos postea ossa illius gemmis pretiosissimis exquisitiiora et super aurum probatiora tollentes, ubi decebat, deposuimus. Quo etiam loci nobis, ut fieri poterit, in exultatione et gaudio congregatis, Dominus praebebit, natalem martyri eius diem celebrare, tum in memoriam eorum qui certamina pertulerunt, tum ut posteri exercitati sint et parati [ad eadem sustinenda].

XIX. *Laus Polycarpi martyris.*

Haec de beato Polycarpo, qui cum iis, qui ex Philadelphia, duodecimus Smyrnae martyrium est passus, sed solus ab omnibus celebratur, ita ut a gentilibus quoque ubique locorum memoretur; qui non solum doctor insignis exstilit, sed etiam martyr eximius, cuius martyrium, evangelio Christi congruum, omnes imitari desiderant. Postquam enim sustinendo iniustum praesidem vicit, siveque immortalitatis coronam recepit, cum apostolis omnibusque iustis exsultans, Deum ac patrem glorificat, et benedicit Domino nostro Iesu Christo, animarum nostrarum salvatori, et corporum nostrorum gubernatori, nec non pastori catholicae in toto orbe ecclesiae.